
                         

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. za rok 2022 

 

 

 

 

Víme, odkud a kam jdeme 

 

 

 

 

 

 



                         

 

 

 

 

 

Vážené dámy a pánové, členové Místní akční skupiny Hlučínsko z.,s, občané Hlučínska, příznivci a 

přátelé. 

Dovolujeme si vás seznámit s činností Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. za rok 2022.      

V roce 2022 se náš život začal navracet k „normálu“ - konečně jsme se mohli setkávat a osobně 

diskutovat o naplňování záměrů definovaných ve strategickém dokumentu Komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD). Bylo možno stanovit i předběžné cíle v aktualizovaném dokumentu a hledat 

cesty k těmto plánům, které se začaly konkrétně rýsovat díky prezenčním setkáním.  

Jedno velké pozitivum však minulé roky přinesly, a to rozvoj digitálního prostoru, který umožňuje 

setkávání flexibilně, šetří nejen peníze, ale hlavně čas. Osobní setkávání ale bylo, je a bude tou důležitou 

aktivitou pro vzájemnou spolupráci, pochopení a nalézání lidskosti nejen v práci, ale při každodenní 

činnosti celé komunity.  

Přejme si, aby se situace z posledních málo let již nikdy neopakovala a buďme vděčni za zdraví, klid a 

lásku, kterou může pociťovat každý obyvatel našeho regionu. 

Stále se cítíme velmi poctěni, že můžeme být součástí území a obyvatel, kteří ví odkud a kam jdou. 

Ještě jednou díky za vaši přízeň a podporu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         

 

 

 

OBSAH: 

 
Základní údaje         4 

1. Činnost řídícího orgánu Místní akční skupiny Hlučínsko z.s.    5 

2. Činnost nejvyššího orgánu Místní akční skupiny Hlučínsko z.s.   5 

3. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)   5 

4. Činnost kanceláře při realizaci CLLD      10 

5. Propagační a prezentační aktivity       11 

6. Realizace Místních akčních plánů ve vzdělávání (MAP)III    11 

7. Spolupráce celostátní síti pro venkov (CSV)     12 

8. Spolupráce s partnery v území       13 

9. Spolupráce s partnery mimo území       13 

10. Vzdělávání         14 

11. Závěr          14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         

4 

 

Základní údaje 

Účel spolku  
Spolek je samosprávným a dobrovolným svazkem členů, kteří se sdružili za účelem naplňování zájmu o 
rozvoj a péči o region a kteří zastupují veřejné a soukromé místní socioekonomické zájmy.  

 
Cíle spolku  
Cíle spolku jsou:  

• vykonávat činnosti napomáhající k trvale udržitelnému rozvoji regionu;  

• připravovat společné strategie rozvoje území, koordinovat je a realizovat jejich naplňování;  

• sdružovat a zastupovat zájmy svých členů, partnerů a příznivců;  

• rozvíjet a koordinovat partnerství a spolupráci mezi konkrétními subjekty regionu;  

• přinášet do regionu nové myšlenky a podněty, inovativní postupy a řešení;  

• svou činnost opírat o historickou a kulturní minulost regionu.  

 
Územní působnost spolku  
Obce:    

Bělá, Bohuslavice, Bolatice, Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Hať, Hlučín,  

Hněvošice, Chlebičov, Chuchelná, Kobeřice, Kozmice, Kravaře, Ludgeřovice, Markvartovice,  

Oldřišov, Píšť, Rohov, Služovice, Strahovice, Sudice, Šilheřovice, Štěpánkovice, Třebom, Velké  

Hoštice, Vřesina, Závada 

 
 
Členové spolku  
Ke dni 31. 12. 2022 měla Místní akční skupina Hlučínsko z.s. celkem 60 členů, z toho veřejný sektor měl 

29 členů. Členové byli seskupeni do čtyř zájmových skupin. 

Základní údaje spolku jsou aktualizované na webových stránkách http://mashlucinsko.cz/mas-hlucinsko/ 

 

 

 

 

 

http://mashlucinsko.cz/mas-hlucinsko/


                         

5 

 

 

1. Činnost řídícího orgánu Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. 

Aktivně se scházel na svých jednáních Programový výbor, který je řídícím orgánem Místní akční skupiny 

Hlučínsko z.s. Setkání proběhlo 2x za rok 2022, aktuálně dle potřeb per rollam.  Všechny zápisy z jednání 

řídícího orgánu jsou k dispozici na webových stránkách. Jednání probíhala dle schváleného jednacího 

řádu.  

Všechny informace o dění, stejně jako aktuality, zápisy a dokumenty byly zveřejňovány na webových 

stránkách organizace a vybrané dokumenty i na sociální síti facebook.  

http://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schzi-2022/ 

https://www.facebook.com/MASHlucinsko 

 

2. Činnost nejvyššího orgánu Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. 

Nejvyšším orgánem Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. je Členská schůze, která se v roce 2022 sešla 2x.  

 

První členská schůze proběhla 26. dubna 2022 v Kobeřicích. Na jednání byla schválena činnost a 

hospodaření za rok 2021, plán rozpočtu a plán práce na rok 2022, seznámení s návrhem programových 

rámců pro nové období a se stávající aktualizací strategického dokumentu. Zápis z jednání byl zveřejněn 

na webové stránce: 

 http://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schzi-2022/ 

 

Druhá členská schůze proběhla 16. listopadu 2022 v Dolním Benešově. Na jednání proběhly volby do 

řídících orgánů Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. a byly zde představeny Operační programy pro nové 

období 2021-2027, které budou otevřeny pro strategie MAS. Zároveň byly předloženy základní návrhy 

programových rámců. Upřesnění programových rámců delegovala Členská schůze na nově zvolený 

Programový výbor. 

Zápis z jednání byl zveřejněn na webové stránce: 

http://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schzi-2022/ 

   

Součástí předkládaných dokumentů byly aktuální informace o realizaci CLLD. 

 

3. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 

V roce 2022 byla vyhlášená jedna výzva z Programu rozvoje venkova (PRV) 2014-2020 (alokace 

z přechodového období) a probíhaly administrativní úkony spojené s výzvou. 

Seminář k 7. výzvě PRV se uskutečnil 1. března 2022 ve Velkých Hošticích. Individuální konzultace 

jednotlivým žadatelům byly poskytovány dle potřeby. 

Interní administrace a komunikace se žadateli a řídícím orgánem v OPZ, IROP a OP ŽP byla prováděna 

přes rozhraní MSIU, pro které mají v současnosti schválený přístup všichni pracovníci kanceláře Místní 

akční skupiny Hlučínsko z.s. Interní administrace a komunikace se žadateli a řídícím orgánem v PRV 

probíhala přes Portál farmáře (SZIF). 

 

V souladu s nastavenými indikátory proběhla školení k jednotlivým operačním programům: 

školení/semináře: 

➢ PRV:    1x seminář pro žadatele PRV 2014-2020, 1.3.2022, Velké Hoštice 

 

http://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schzi-2022/
https://www.facebook.com/MASHlucinsko
http://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schzi-2022/
http://mashlucinsko.cz/vyhledavani/dokumenty/zapisy_ze_schuzi/zapisy-ze-schzi-2022/


                         

6 

 

Program rozvoje venkova 2014 – 2020 (PRV) 

                                                                                 

          

 
 

V roce 2022 byla vyhlášena 7. Výzva, a to dne 17. ledna 2022. Příjem žádostí probíhal přes Portál 

Farmáře od 1. března  –  1. dubna 2022. Ve Výzvě byly vyhlášeny 2 Fiche: 

 

Tabulka 1 – Alokace finančních prostředků pro Výzvu č. 7 

Číslo Fiche  Název Fiche  Vazba Fiche na článek Nařízení EP a 
Rady (EU) č. 1305/2013  

Alokace  
pro 7. výzvu  

F1 Rozvoj zemědělských podniků Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – 
Investice do zemědělských podniků  

3 648 441Kč 

F6 Podpora aktivního života na 
venkově 

Článek 20 – základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech 

6 988 724 Kč 

 

Ve Výzvě č. 7 Fiche 1– Rozvoj zemědělských podniků – zaměření na investice do zemědělských podniků 

bylo podáno 10 žádosti.  

Ve Výzvě 7 Fiche 6 - Podpora aktivního života na venkově, bylo podáno 17 žádostí o dotaci. 1 žadatel 

odstoupil ještě v podávání žádosti, 16 žádosti bylo vybráno k financování.  V průběhu administrace 

doložení výběrového řízení jeden žadatel odstoupil z důvodů nedodání potřebné dokumentace. 

 

Tabulka 2 – Podané Žádosti o dotaci – Fiche 1  

Č Číslo projektu Název projektu 
Celkové 
náklady 

Požadovaná 
dotace Místo realizace 

1 2022-058-007-001-057 Šetrné zacházení s vodou 680 020 350 000 Děhylov 

2 2022-058-007-001-058 Podvalník 969 743 222 030 Kozmice 

3 2022-058-007-001-056 Půda si zaslouží tu nejlepší péči 365 300 150 000 Bolatice 

4 2022-058-007-001-059 Lisování do kulatých balíků 1 454 300 600 000 Hlučín 

5 2022-058-007-001-060 Nové stroje do RV 3 359 500 500 000 Oldřišov 

6 2022-058-007-001-062 Traktor 2022 3 323 500 500 000 Hať 

7 2022-058-007-001-075 Kalibrátor česneku pro přípravu sadby 701 800 290 000 Bohuslavice 

8 2022-058-007-001-081 
Sušička-Posklizňová úprava obilovin a 
olejnin 1 266 050 497 500 Hať 

9 2022-058-007-001-082 
Modernizace farmy v Bohuslavicích 
2022 738 100 250 000 Bohuslavice 

10 2022-058-007-001-084 Modernizace farmy 2022 1 270 500 495 000 Kozmice 

 

 

Tabulka 3 – Podané Žádosti o dotaci – Fiche 6  

Č Číslo projektu Název projektu 
Celkové 
náklady 

Požadovaná 
dotace 

Místo 
realizace 

1 2022-058-007-006-072 Nová střecha skanzenu Bolatice 0 0 Bolatice 

2 2022-058-007-006-061 Knihovna – místo pro všechny 541 669 400 000 Kravaře 

3 2022-058-007-006-063 Aby se nám fajně sedělo 199 650 159 720 Dolní Benešov 



                         

7 

 

4 2022-058-007-006-066 Nové lávky a stoly na náš rynek 459 800 348 480 Dolní Benešov 

5 2022-058-007-006-069 
Modernizace vybavení pro realizaci 

výstav 823 611 400 000 Hlučín 

6 2022-058-007-006-080 
Podpora tradic a spolkového života v 

Bolaticích za každého počasí 511 100 280 000 Bolatice 

7 2022-058-007-006-070 

Pořízení vnitřního vybavení do prostor 
Kulturního domu Chuchelná pro kulturní 

a spolkovou činnost 921 841 400 000 Chuchelná 

8 2022-058-007-006-067 
Na sále se bavíme, tančíme i učíme - III. 

etapa 451 129 319 882 Závada 

9 2022-058-007-006-068 
Pro kulturu, pobavení, je nám třeba 

vybavení - jedeme dál! 496 100 396 880 Dolní Benešov 

10 2022-058-007-006-071 Klubovna v srdci vesnice 224 421 178 762 Chlebičov 

11 2022-058-007-006-073 

Pořízení vnitřního vybavení do prostor 
KD Dobroslavice pro potřeby spolkové 

činnosti - II. Etapa 466 163 372 010 Dobroslavice 

12 2022-058-007-006-083 Zvýšení komfortu uvnitř i venku 372 222 288 222 Vřesina 

13 2022-058-007-006-074 
Kdo se spoléhá na cizí stůl, bývá často 

bez oběda 497 225 397 005 Služovice 

14 2022-058-007-006-065 Nové židle pro KD Hlučín 2 243 340 400 000 Hlučín 

15 2022-058-007-006-076 

Pořízení mobilního vybavení pro 
pořádání kulturních a společenských akcí 

v obci Darkovice 365 283 280 000 Darkovice 

16 2022-058-007-006-079 Fajme stolky do kulturaku 745 360 398 235 Oldřišov 

17 2022-058-007-006-085 

Pořízení vnitřního vybavení do sálu v 
budově OU Šilheřovice pro potřeby 

spolkové činnosti 306 118 240 000 Šilheřovice 

 

Průběh procesu hodnocení a výběru: 

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti – provedena pracovníky kanceláře Místní akční skupiny 

Hlučínsko z.s. 

Věcné hodnocení žádostí – provedeno Hodnotící a výběrovou komisí (HaVK) dne 16. června 2022. 

Finální schválení vybraných projektů bylo provedeno Programovým výborem dne 29. června 2022.  

 
Tabulka 4 - Výsledky hodnocení žádostí a pořadí projektů F1 schválených Programovým výborem Místní akční skupiny Hlučínsko 

z.s. 

Č Číslo projektu Název projektu Celkové náklady 
Požadovan
á dotace 

Místo 
realizace 

1 
22/007/19210/780/058/00249
9 

Šetrné zacházení s 
vodou 680 020 350 000 Děhylov 

2 
22/007/19210/780/058/00250
7 Podvalník 969 743 222 030 Kozmice 

3 
22/007/19210/780/058/00250
6 

Půda si zaslouží tu 
nejlepší péči 365 300 150 000 Bolatice 

4 
22/007/19210/780/058/00250
5 

Lisování do kulatých 
balíků 1 454 300 600 000 Hlučín 

5 
22/007/19210/780/058/00250
4 Nové stroje do RV 3 359 500 500 000 Oldřišov 

6 
22/007/19210/780/058/00250
3 Traktor 2022 3 323 500 500 000 Hať 



                         

8 

 

7 
22/007/19210/780/058/00249
8 

Kalibrátor česneku 
pro přípravu sadby 701 800 290 000 Bohuslavice 

8 
22/007/19210/780/058/00253
1 

Sušička-Posklizňová 
úprava obilovin a 
olejnin 1 266 050 497 500 Hať 

9 
22/007/19210/780/058/00253
0 

Modernizace farmy 
v Bohuslavicích 
2022 738 100 250 000 Bohuslavice 

10 
22/007/19210/780/058/00252
9 

Modernizace farmy 
2022 1 270 500 495 000 Kozmice 

 

Tabulka 5 - Výsledky hodnocení žádostí a pořadí projektů F6 schválených Programovým výborem Místní akční skupiny Hlučínsko 

z.s. 

Č Číslo projektu Název projektu 
Celkové 
náklady 

Požadovaná 
dotace 

Místo 
realizace 

1 22/007/19210/780/058/002534 Knihovna – místo pro všechny 541 669 400 000 Kravaře 

2 22/007/19210/780/058/002533 Aby se nám fajně sedělo 199 650 159 720 
Dolní 

Benešov 

3 22/007/19210/780/058/002532 Nové lávky a stoly na náš rynek 459 800 348 480 
Dolní 

Benešov 

4 22/007/19210/780/058/002511 
Modernizace vybavení pro realizaci 

výstav 823 611 400 000 Hlučín 

5 22/007/19210/780/058/002510 
Podpora tradic a spolkového života 

v Bolaticích za každého počasí 511 100 280 000 Bolatice 

6 22/007/19210/780/058/002509 

Pořízení vnitřního vybavení do 
prostor Kulturního domu Chuchelná 

pro kulturní a spolkovou činnost 921 841 400 000 Chuchelná 

7 22/007/19210/780/058/002508 
Na sále se bavíme, tančíme i učíme - 

III. etapa 451 129 319 882 Závada 

8 22/007/19210/780/058/002514 
Pro kulturu, pobavení, je nám třeba 

vybavení - jedeme dál! 496 100 396 880 
Dolní 

Benešov 

9 22/007/19210/780/058/002541 Klubovna v srdci vesnice 224 421 178 762 Chlebičov 

10 22/007/19210/780/058/002543 

Pořízení vnitřního vybavení do 
prostor KD Dobroslavice pro 

potřeby spolkové činnosti - II. Etapa 466 163 372 010 Dobroslavice 

11 22/007/19210/780/058/002537 Zvýšení komfortu uvnitř i venku 372 222 288 222 Vřesina 

12 22/007/19210/780/058/002540 
Kdo se spoléhá na cizí stůl, bývá 

často bez oběda 497 225 397 005 Služovice 

13 22/007/19210/780/058/002546 Nové židle pro KD Hlučín 2 243 340 400 000 Hlučín 

14 22/007/19210/780/058/002502 

Pořízení mobilního vybavení pro 
pořádání kulturních a společenských 

akcí v obci Darkovice 365 283 280 000 Darkovice 

15 22/007/19210/780/058/002501 Fajme stolky do kulturaku 745 360 398 235 Oldřišov 

16 22/007/19210/780/058/002500 

Pořízení vnitřního vybavení do sálu 
v budově OU Šilheřovice pro 

potřeby spolkové činnosti 306 118 240 000 Šilheřovice 
 

 

Ke dni 2. srpna 2022 byly vybrané žádosti zaregistrovány na Centrálním pracovišti SZIF v Opavě.  

V rámci administrativních prací PRV probíhaly kontroly podaných Žádostí o platbu již realizovaných 

projektů z výzvy č. 5, která byla vyhlášena v roce 2020. a z výzvy č. 6, která byla vyhlášena v roce 2021.  

Vyplacená dotace z výzvy č. 5 byla v celkové výši 612 142 korun. 

Vyplacená dotace z výzvy č. 6 byla v celkové výši 4 484 041 korun. 

 



                         

9 

 

V červnu 2022 byl ukončen projekt Spolupráce s názvem Rok na vsi, který byl realizován s polským 

partnerem LGD Płaskowyż Dobriej Ziemi se sídlem v Kietrzi. K proplacení byl projekt předložen Řídícímu 

orgánu (SZIF) v červenci 2022 po třech letech realizace (původně 1 rok) a 24. listopadu byl proplacen. 

Číslo projektu: 19/00/1931c/780/000001 

Výdaje Místní akční skupinu Hlučínsko z.s. byly ve výši: 323 339,43,- Kč 

Vyplacená dotace projektu Místní akční skupiny Hlučínsko z.s.: 299 076,- Kč 

 

V roce 2022 byly v rámci projektu realizovány tyto akce: 

26. února 2022 – Péče o ovocné stromy na zahradách a v krajině – CZ, Oldřišov 

30. dubna 2022 – Péče o vesnické stavby a okolí – CZ, Bolatice 

 

Byl vydán sborník provázející jednotlivými aktivitami, který zveřejněna na i webových stránkách MAS 

http://mashlucinsko.cz/uploads/files/Publikace-Rok-na-vsi-CZ.pdf 

 

Operační program zaměstnanost 2014 – 2020 (OPZ) 

 

 
 

V rámci Operačního programu Zaměstnanost nebyla vyhlášena v roce 2022 žádná výzva. 
V roce 2022 bylo 5 projektů finálně uzavřeno, 3 projekty byly ve fyzické realizaci.  
 

 

Integrovaný regionální operační program 2014-2020 (IROP) 

 
V rámci IROP nebyla vyhlášena v roce 2022 žádná výzva. 
V roce 2022 byly 2 projekty ve fyzické realizaci. 

 

Operační program Životní prostředí (OPŽP)  

 

V rámci OPŽP nebyla v roce 2022 vyhlášena žádná výzva. 

Schválený projekt je ve  fyzické realizaci. 

 

 

http://mashlucinsko.cz/uploads/files/Publikace-Rok-na-vsi-CZ.pdf


                         

10 

 

Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II (OKAP) 

 

Do konce května 2022 pokračovalo zapojení Místní akční skupina Hlučínsko z.s.  do projektu OKAP – 

Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II. K 31. 5. 2022 byla spolupráce ukončena, projekt 

byl finančně vypořádán s Moravskoslezským krajem. Zakoupené vybavení pro volnočasové aktivity bylo 

formou výpůjčky přenecháno DDM Hlučín a CVČ kravaře, kde jsou používány k podobným volnočasovým 

aktivitám, ale již v jejich vlastní režii.  

 

 

4. Činnost kanceláře při realizaci CLLD 

Kancelář pracovala ve složení: Mgr. Dagmar Quisková, vedoucí kanceláře a hlavní manažer pro realizaci 

CLLD, úvazek 1,0, Mgr. Lukáš Volný, projektový manažer, úvazek 0,25, Mgr. Radim Lokoč PhD, 

projektový manažer úvazek 0,25, Petra Tomíčková, administrace, úvazek 1,0. 

Pro úspěšnou realizaci SCLLD byly průběžně sdíleny a vyměňovány zkušenosti a poznatky především s 

dalšími místními akčními skupinami, a to především z Moravskoslezského kraje. Realizace rozvojového 

dokumentu pro území Hlučínska byla v součinnosti se zástupci Moravskoslezského kraje a dalšími 

partnery v regionu. 

Pro školy a školská zařízení byla vykonávána animační činnost. Animační aktivity byly prováděny 

pracovníky kanceláře Místní akční skupiny Hlučínsko z.s.  v součinnosti s Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy (MŠMT), Národním pedagogickým institutem (NPI) a Národní síti Místních akčních skupin 

České republiky (NS MAS ČR). Byly poskytovány mailové, telefonní a osobní konzultace všem zájemcům 

školských zařízení na území Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. V roce 2022 školy realizovali projekty 

z výzvy Šablony III z Operačního programu Výzkum, vývoj a  vzdělávání (OP VVV) – 93,18% zapojených 

škol. Z nového programovacího období Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) začínali některé 

školy již podávat žádosti do Šablon IV.  

Školská zařízení byla průběžně informovaná o důležitých změnách v rámci realizace projektu. 

Kancelář Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. také eviduje realizátory projektů ve vyhlášených dotačních 

titulech mimo MAS, protože i tyto aktivity pomáhají naplňovat implementační část strategického 

dokumentu. 

Zaměstnanci kanceláře se v průběhu celého roku zúčastňovali metodických a konzultačních dnů a 

seminářů, které měli provázanost na problematiku realizace strategického dokumentu a na 

problematiku venkova. Akce byly pořádány jednotlivými řídícími orgány pro realizaci SCLLD a dalšími 

pověřenými organizacemi. Dobrou praxí se stalo pořádání vzdělávacích a informačních aktivit ve 

virtuálním prostředí, které jsou úsporou nejen finanční, ale hlavně časovou.  

V roce 2022 probíhaly dokončovací činnosti směřující k aktualizaci CLLD. V listopadu 2021 byla podána 

Řídícímu orgánu Ministerstvu pro místní rozvoj (MMR) koncepční část strategie, která byla schválena 

3.2.2022.  



                         

11 

 

Řídícímu orgánu (MMR) jsou průběžně předkládány dokumenty potvrzující dodržování standardu 

Místních akčních skupin.  

 

Proškolení pracovníků Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. pro animaci škol: 

➢ 14.2.2022 – webinář se zástupci MŠMT, online 

 

Pro školská zařízení nebylo realizováno školení k Šablonám III – informace k probíhajícím projektům byly 

zasílán maily přímo na ředitele škol a pro jednotlivé školy dle potřeby probíhaly konzultace. Z údajů 

poskytovaných NS MAS byly sestaveny a jsou průběžně aktualizovány seznamy s čerpáním Šablon III na 

území MAS Hlučínsko z.s. 

Informace pro školská zařízení byly zveřejňovány na webových stránkách: 

 http://mashlucinsko.cz/strategie-2014-2020/animace-skol-a-skolskych-zarizeni/ a na sociální síti 

facebook. Aktuální informace byly rovněž zasílány mailem na ředitele škol.  

Organizace se zapojila do aktivity budování Okresního partnerství, které realizuje ve spolupráci s Místní 

akční skupinou  Opavsko z.s. 

➢ 3.2.2022 – Okresní partnerství pro vzdělávání, online 

➢ 2.5.2022 – Společné jednání se zástupci škol a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, 

Krnov 

 

Činnost kanceláře při realizaci CLLD byla financována z Výzvy č. 6 IROP – projekt: Zlepšení řídících, 

administrativních a animačních schopností Místní akční skupiny Hlučínsko 2019-2023. V prvním pololetí 

byl proveden externí účetní audit za rok 2021 a dotační audit za rok 2021 pro projekt Zlepšení řídících, 

administrativních a animačních schopností Místní akční skupiny Hlučínsko.  

Na všech dokumentech je dodržována povinná publicita projektu. 

 

5. Propagační a prezentační aktivity 

V roce 2022 byly pořízeny propagační předměty tematicky související s regionem a realizací CLLD., a to 

stolní kalendáře na rok 2023. Pořízené kalendáře byly označeny povinnou publicitou projektu CLLD. 

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. se představila na akci Festival kultury a řemesel Hlučínska. 

 

 

6. Realizace Místních akčních plánů ve vzdělávání (MAP) II 

 
Od 1. 1. 2022 jsou v realizaci 2 projekty Místních akčních plánů ve vzdělávání a to Místní akční plán III 

pro Hlučínsko východ a Místní akční plán III pro Hlučínsko západ (MAPy III). Projekty jsou koncipovány na 

11 měsíců a neobsahují implementační aktivity. I v těchto projektech bylo využíváno virtuální setkávání 

pro členy pracovních skupin, pracovníky MAP a členy řídícího výboru. V realizaci projektu byly zapojeny 

celkem 2 osoby na HPP. 

 

 

http://mashlucinsko.cz/strategie-2014-2020/animace-skol-a-skolskych-zarizeni/


                         

12 

 

Řídící výbory: 

➢ MAP II Hlučínsko východ – 20.6.2022 prezenčně v Hlučíně a 7.12. 2022, schvalování dokumentů 

– per rollam 

➢ MAP II Hlučínsko západ – 28.6.2022 prezenčně v Bolaticích a 7.12.2022, schvalování dokumentů 

– per rollam 

 

Pracovní skupiny – 6 oblastí (rovné příležitosti,, finanční, matematická gramotnost, čtenářská 

gramotnost, regionální identita, předškolní vzdělávání): 

➢ MAP II Hlučínsko východ – celkem 24 x 

➢ MAP II Hlučínsko západ – celkem 24 x 

 

http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-

hlucinsko-vchod-iii/ 

http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-

hlucinsko-zapad-iii/ 

 

Zaměstnanci, kteří realizovali projekty MAP III, se zúčastňovali vzdělávacích aktivit a setkání pořádaných 

Národním pedagogickým institutem (NPI ČR), řídícím orgánem, kterým je MŠMT a akcí Regionální stálé 

konference Moravskoslezského kraje týkající se vzdělávání v kraji. Část aktivit probíhala distančně.  

➢ 16.2.2022 – 1. informační setkání realizátorů MAP a KAP , online 

➢ 18.3.2022 – Hromadná konzultace k MAP III, online 

➢ 27.4.2022 – 2. setkání realizátorů MAP a KAP , online 

➢ 28.6.2022 -  Akční plánování konzultace hromadná, online 

 

Veškeré informace k projektům jsou zveřejňovány na webových stránkách: 

http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/ 

a povinně i na sociálních sítích: 

https://www.facebook.com/mapyIII 

Aktualizované povinné dokumenty vyplývající z podmínek dotace pro MAPy III na Regionální stálou 

konferenci Moravskoslezského kraje (RSK MS) a zveřejňovány na:  

https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap 

 

7. Spolupráce s Celostátní síti pro venkov (CSV) 

 

 

 

 

Podpora aktérů venkovského prostoru je prostřednictvím Celostátní sítě pro venkov. Naše místní akční 

skupina je členem tohoto uskupení a v rámci Moravskoslezského kraje spolupracuje se všemi 

zainteresovanými právnickými i fyzickými aktéry při realizaci strategického dokumentu v oblasti 

Programu rozvoje venkova 2014-2020 (PRV 2014-2020). 

Pozvánky jsou zasílány členům Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. nebo zveřejnovány na sociální síti. 

 

 

http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-hlucinsko-vchod-iii/
http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-hlucinsko-vchod-iii/
http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-hlucinsko-zapad-iii/
http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/mistni-akcni-plan-vzdlavani-pro-hlucinsko-zapad-iii/
http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-iii-mistni-akcni-plan-iii/
https://www.facebook.com/mapyIII
https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap


                         

13 

 

 

8. Spolupráce s partnery v území 

Hlavními partnery pro rozvoj Hlučínska a naplňování strategického dokumentu SCLLD v území jsou obce, 

příspěvkové organizace, podnikatelé, církve a neziskové organizace. Dalšími důležitými partnery jsou: 

▪ Sdružení obcí Hlučínska; 

▪ Turistická oblast Opavské Slezsko (TO OS); 

▪ Euroregion Silesia 

▪ SM Opava 

▪ Místní akční skupina Opavsko z.s. 

S těmi to partnery jsme se zúčastnili akcí:  

➢ 3.2.2022 – jednání komise pro žadatele „Regionální značka Opavské Slezsko“, Hradec nad 
Moravicí 

➢ 9.6. - 10.6.2022 – Společného česko-polského dvoudenního setkání členských obcí a 
přidružených členských organizací, PL 

➢ 3.7.2022 – Festival kultury a hlučínských řemesel, Hlučín  

➢ 14.11.2022 – jednání komise pro žadatele „Regionální značka Opavské Slezsko“, Hradec nad 

Moravicí 

     

9. Spolupráce s partnery mimo území 

Spolupracujícími partnery, kteří mají svůj díl na rozvoji regionu Hlučínska, jsou: 

▪ Místní akční skupiny v Moravskoslezském kraji 

▪ Moravskoslezský kraj – společné cíle, aktivity, informace o dotačních titulech 

▪ NIP, Národní pedagogický intitut 

▪ Eduzměna 

▪ LGD Plaskowyž Dobriej Ziemi 

▪ LGD Morawskie Wrota 

▪ LGD Wrota Wielkopolkie 

▪ Pracovní skupina Mezinárodní spolupráce – účast při setkání PS MS, probíhala  podle ročního 

plánu této skupiny 

▪ Národní síť MAS ČR: 

▪ 25.1.2022 – Terapeutické zahrady (nejen) v kontextu komunitních center, online 

▪ 24.2.2022 – Zkušenosti z evaluace MAP, online 

▪ 16.3.2022 – Komunitní energetika jako součást strategie MAS, online 

▪ 21.3.2022 – Chytrá řešení pro naplňování strategií MAS, online 

▪ 21.4.2022 – Valná hromada NS MAS, Nové Město nad Metují 

▪ 2.5.2022 – Legislativní vývoj v oblasti komunitní energetiky, online  

▪ Krajské sdružení NS MAS ČR Moravskoslezského kraje: 

➢ 27.1.2022 -  Seminář k CLLD, online 

➢ 23.2.2022 -  Valná hromada, Bartošovice 

➢ 24.3.2022 -   Seminář k CLLD, Hradec nad Moravicí 

➢ 28.4.2022 - Seminář k CLLD, Soběšovice 

➢ 26. 5. 2022 – Seminář k CLLD, Bartošovice 

➢ 5.9.2022 - Seminář k CLLD, Staré Město 

➢ 30.6.2022 - Seminář k CLLD, Rýmařov 

➢ 1.11.2022 - Seminář k CLLD, Hradec nad Moravicí 



                         

14 

 

▪ Moravskoslezský kraj: 

➢ 29.8.2022 –  5. akční plán strategie RE:START, online 

 

10. Vzdělávání – semináře, konference 

Pracovníci kanceláře Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. se zúčastňovali vzdělávacích aktivit pořádaných 

řídícími orgány pro realizaci CLLD.  

 
Závěr 

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. děkuje členům, zástupcům veřejné správy, farností, neziskových 

organizací, školských zařízení, podnikatelům, firmám a všem obyvatelům území působnosti Místní akční 

skupiny Hlučínsko z.s. za aktivní účast při realizaci SCLLD, která vede k naplňování plánů a vizí trvale 

udržitelného rozvoje Hlučínska. Velké poděkování patří všem za činnost při podpoře, propagaci a 

prezentaci Místní akční skupiny Hlučínsko z.s . a celého hlučínského regionu. 

Přejeme si, aby i v roce 2023 byla Místní akční skupina Hlučínsko z.s důstojným a platným partnerem 

všech aktérů na Hlučínsku. 

Zachovejte nám přízeň. Děkujeme. 
 
Za Místní akční skupinu Hlučínsko z.s.  Petr Halfar v.r., předseda 

 
 
 
Schváleno Členskou schůzí 30. 3. 2023. 


